Válvulas posicionadoras VPWP
Reservado el derecho de modificación – 2011/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Válvulas posicionadoras VPWP
Cuadro general
Tecnología servoneumática de accionamiento
Aplicaciones de posicionamiento
y Soft Stop como parte integral del
terminal de válvulas CPX: el sistema

Rosca sin racor -G
Gx Gx G¼
Continúa: código de pedido
VPWP – – L – 5 – – 10 – E –
Reservado el derecho de modificación – 2011/0314 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Válvulas posicionadoras VPWP
Accesorios
Referencias: cables
Descripción resumida Longitud del
cable
[m]
N° art. Tipo
Conexión entre controlador de ejes CPX-CMAX / regulador de posiciones finales CPX-CMPX y la válvula posicionador VPWP
o entre la válvula reguladora VPWP y la interface CASM para detectores
Conector acodado tipo clavija y conector acodado tipo zócalo 0,25 540 327 KVI-CP-3-WS-WD-0,25
0,5 540 328 KVI-CP-3-WS-WD-0,5
2 540 329 KVI-CP-3-WS-WD-2
5 540 330 KVI-CP-3-WS-WD-5
8 540 331 KVI-CP-3-WS-WD-8
Conector recto tipo clavija y conector recto tipo zócalo 2 540 332 KVI-CP-3-GS-GD-2
5 540 333 KVI-CP-3-GS-GD-5
8 540 334 KVI-CP-3-GS-GD-8
Pasamuros para armario de maniobra – 543 252 KVI-CP-3-SSD
Referencias: elementos de fijación
Descripción resumida N° art. Tipo
Para diámetros nominales 4 y 6 527 392 CPASC1-BG-NRH